ПРОТОКОЛ № 2
Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района».
г. Енисейск                                                                                                     03 ноября 2023г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 00 минут.

Место заседания конкурсной комиссии – 663180  г.Енисейск ул.Петровского 13,          2-ой этаж.

Предмет конкурса: право на заключение договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Квок Анжелика Петровна

Члены конкурсной комиссии:

Авхадеев Марат Нургаякович

Пиль Марина Александровна

Башурова Дина Дмитриевна

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Представители заявителей на заседании конкурсной комиссии не присутствовали.

Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района»
Слушали: председатель комиссии – Квок А.П.
Лот №1

Воздушная линия ЛЭП, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 4 968,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:4516, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, д. Айдара. Год ввода в эксплуатацию – 1990. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 1 278 000,00 (один миллион двести семьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».
Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                       с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.
Решение комиссии:
- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №2

Воздушная линия ЛЭП, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 1 625,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:4534, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, д. Колмогорово. Год ввода в эксплуатацию – 1990. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 414 000,00 (четыреста четырнадцать тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                             с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №3

Воздушная линия ЛЭП, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 9 871,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:6501, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский р-н, п. Майское. Год ввода в эксплуатацию – 1980. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 2 538 000,00 (два миллиона пятьсот тридцать восемь тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                                  с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №5

Воздушная линия ЛЭП, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 2 415,0 м, кадастровый номер: 24:12:0430101:10, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Маковское. Год ввода в эксплуатацию – 1990. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 612 000,00 (шестьсот двенадцать тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                              с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №6

Воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 6 571,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:6499, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, п. Новый Городок. Год ввода в эксплуатацию – 1980. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 1 692 000,00 (один миллион шестьсот девяносто две тысячи рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                              с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №7

Воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 2 659,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:6507, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Сым. Год ввода в эксплуатацию – 1960. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 684 000,00 (шестьсот восемьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                           с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №8

Воздушная ЛЭП 10 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 1 076,0 м, кадастровый номер: 24:12:0000000:6497, по адресу: край Красноярский, Енисейский р-н, с Усть-Пит. Год ввода в эксплуатацию – 1982. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 270 000,00 (двести семьдесят тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                             с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №9

Воздушная ЛЭП 0,4 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 3 803,0 м, кадастровый номер: 24:12:0530101:525, по адресу: 663161, Красноярский край, р-н Енисейский, с Усть-Пит. Год ввода в эксплуатацию – 1982. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 972 000,00 (девятьсот семьдесят две тысячи рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                              с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №10

Воздушная линия ЛЭП 0,4 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 1 753 м, кадастровый номер: 24:12:0560301:172, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, д. Фомка. Год ввода в эксплуатацию – 1991. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 450 000,00 (четыреста пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                            с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №11

Воздушная линия ЛЭП, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 726,0 м, кадастровый номер: 24:12:0530201:43, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, п. Шишмарево. Год ввода в эксплуатацию – 1990. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 180 000,00 (сто восемьдесят тысяч рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Договор считается заключенным с даты его подписания.
Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                              с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

Лот №12

Воздушные линии ЛЭП 0,4 кВ, назначение: сооружения электроэнергетики, протяженность 10 440,0 м, кадастровый номер: 24:12:0580101:1167, по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, п. Кривляк. Год ввода в эксплуатацию – 1980. Состояние удовлетворительное.

Цель использования имущества – оказание услуг в сфере электроснабжения.

Начальная (минимальная) цена  за весь срок действия договора – 2 682 000,00 (два миллиона шестьсот восемьдесят две тысячи рублей 00 копеек).

Срок действия договора аренды – 15 лет.

Конкурсная комиссия руководствуясь условиями установленными конкурсной документацией рассмотрела поступившую заявку на участие в конкурсе (Протокол №1 от 02.11.2023г. «Вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе на право заключения договора аренды муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению «Центр архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Енисейского района») следующего заявителя:

Общество с ограниченной ответственностью «Енисейская электроснабжающая компания».

Юридический адрес: 663148, Красноярский край, Енисейский район,                              с. Верхнепашино, ул. Обручева, стр. 2.

Решение комиссии:

- признать участником конкурса заявителя, подавшего единственную заявку на участие в конкурсе ООО «Енисейская электроснабжающая компания».

- заключить договор аренды на условиях и по цене, которая предусмотрена заявкой на участие в конкурсе с единственным участником – ООО «Енисейская электроснабжающая компания».